
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br. 9136/15 

 

 

Na osnovu članova 139. i 177. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 

04/2-1148-1/15, u daljem tekstu: Pravila), Direktor Beogradske berze dana 30.10.2015. 

godine, donosi 

 

 

ODLUKU 
o privremenoj obustavi trgovanja hartijama od vrednosti 

na svim segmentima regulisanog tržišta i MTP Belex 

 

 

Član 1. 

 

PRIVREMENO SE OBUSTAVLJA trgovanje svim hartijama od vrednosti na svim 

segmentima regulisanog tržišta i MTP Belex: 

- počev od 11:45:02 sa kojim vremenom je nastupio prekid u mogućnosti 

ispostavljanja naloga za trgovanje u BelexFIX na berzanskom sastanku dana – 30. 

oktobra 2015. godine i  

- traje do nastupanja uslova za nesmetano funkcionisanje BelexFIX. 

 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu - OODDMMAAHH. 

 

 

Obrazloženje 

 

Nakon ispostavljanja poslednjeg naloga za trgovanje u informacion sistem za trgovanje - 

BelexFIX u smislu člana 1. ove odluke, konstatovane su okolnosti koje onemogućavaju 

pravilno funkcionisanje– BelexFIX. S obzirom na nemogućnost obezbedjenja urednog i 

redovnog ispostavljanja naloga za trgovanje u BelexFIX, radi zaštite interesa i sigurnosti 

učesnika u trgovanju, te preduzimanja mera za obezbedjenje uslova za  neometano 

funkcionisanje BelexFIX, konstatovana je potreba da se privremeno obustavi 

organizovanje trgovanja svim hartijama od vrednosti na svim segmentima regulisanog 

tržišta i MTP Belex. Stručne službe Berze angažovane su na hitnom detoktovanju i 

otklanjanju uzroka pomenutih problema. Sa izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

 

 

BEOGRADSKA BERZA 

Siniša Krneta, direktor 

 
 
 
 


